
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 아동청소년담당관 ~ 아동청소년담당관

부서: 아동청소년담당관
정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육시설확충 및 보육료 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동청소년담당관 318,109,341 317,791,667 317,674

국        176,647,734 176,128,530 519,204

광          2,450,000 2,450,000 0

기          1,915,632 1,926,132 △10,500

분         16,212,419 14,025,000 2,187,419

시        120,883,556 123,262,005 △2,378,449

보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 257,915,581 257,792,148 123,433

성과목표 : 안심하고 맡길 수 있는 보육환경 조성

국        164,974,409 164,814,373 160,036

시         92,941,172 92,977,775 △36,603

보육시설확충 및 보육료 지원확대 256,918,716 256,795,283 123,433

성과지표 1 : 민간보육시설 공보육 지원수

당해년도 목표치 : 11 개소

국        164,715,837 164,555,801 160,036

시         92,202,879 92,239,482 △36,603

보육시설 지원 8,106,100 8,142,100 △36,000

308 자치단체등이전 8,106,100 8,142,100 △36,000

01 자치단체경상보조금 8,106,100 8,142,100 △36,000

  평가인증시설 보육교사 연구수당 지원
              464,000            500,000         △36,000    경정 464,000,000원

보육시설 종사자 지원(지원) 44,406,701 39,592,571 4,814,130

국         30,216,046 26,942,287 3,273,759

시         14,190,655 12,650,284 1,540,371

308 자치단체등이전 44,406,701 39,592,571 4,814,130

국         30,216,046 26,942,287 3,273,759

시         14,190,655 12,650,284 1,540,371

01 자치단체경상보조금 44,406,701 39,592,571 4,814,130

  보육시설 종사자 인건비 지원
           44,406,701         39,592,571        4,814,130    경정 44,406,701,000원

국         30,216,046 26,942,287 3,273,759

시         14,190,655 12,650,284 1,540,371

민간보육시설 교재교구비 지원 762,896 860,129 △97,233

국            519,725 585,903 △66,178

시            243,171 274,226 △31,055

308 자치단체등이전 762,896 860,129 △97,233

국            519,725 585,903 △66,178

시            243,171 274,226 △31,055

01 자치단체경상보조금 762,896 860,129 △97,233

  민간보육시설 교재교구비 지원
              762,896            860,129         △97,233    경정 762,896,000원

국            519,725 585,903 △66,178

시            243,171 274,226 △31,055

농어촌보육시설 차량운영비 지원 145,056 110,508 34,548

국             97,120 74,088 23,032

시             47,936 36,420 11,516
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부서: 아동청소년담당관
정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육시설확충 및 보육료 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 145,056 110,508 34,548

국             97,120 74,088 23,032

시             47,936 36,420 11,516

01 자치단체경상보조금 145,056 110,508 34,548

  농어촌 보육시설 차량운영비 지원
              145,056            110,508           34,548    경정 145,056,000원

국             97,120 74,088 23,032

시             47,936 36,420 11,516

영유아 보육료 지원 183,213,663 187,180,092 △3,966,429

국        124,761,956 127,490,865 △2,728,909

시         58,451,707 59,689,227 △1,237,520

308 자치단체등이전 183,213,663 187,180,092 △3,966,429

국        124,761,956 127,490,865 △2,728,909

시         58,451,707 59,689,227 △1,237,520

01 자치단체경상보조금 183,213,663 187,180,092 △3,966,429

  영유아 보육료 지원           183,213,663        187,180,092      △3,966,429  경정 183,213,663,000원

국        124,761,956 127,490,865 △2,728,909

시         58,451,707 59,689,227 △1,237,520

시설미이용아동 양육지원 11,726,572 11,723,377 3,195

국          7,985,482 7,985,482 0

시          3,741,090 3,737,895 3,195

308 자치단체등이전 11,726,572 11,723,377 3,195

국          7,985,482 7,985,482 0

시          3,741,090 3,737,895 3,195

01 자치단체경상보조금 11,726,572 11,723,377 3,195

  보육시설 미이용아동 양육수당 지원
           11,726,572         11,723,377            3,195    경정 11,726,572,000원

국          7,985,482 7,985,482 0

시          3,741,090 3,737,895 3,195

공공형 보육시설 지원 324,541 953,319 △628,778

국            216,361 558,029 △341,668

시            108,180 395,290 △287,110

308 자치단체등이전 324,541 953,319 △628,778

국            216,361 558,029 △341,668

시            108,180 395,290 △287,110

01 자치단체경상보조금 324,541 953,319 △628,778

  공공형 보육시설 지원               324,541            953,319        △628,778  경정 324,541,000원

국            216,361 558,029 △341,668

시            108,180 395,290 △287,110

청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소
년)

10,958,286 10,802,286 156,000

성과목표 :
청소년의 자기주도적 역량증진 및 친화적 환
경조성

국          1,163,574 969,074 194,500

광          2,450,000 2,450,000 0

기          1,914,632 1,925,132 △10,500

분            130,000 130,000 0
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년활동 및 복지증진 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          5,300,080 5,328,080 △28,000

청소년활동 및 복지증진 강화 4,194,975 4,205,975 △11,000

성과지표 1 : 청소년자원봉사 참여자 수

당해년도 목표치 : 176 천명

국            843,074 843,074 0

기            759,836 759,836 0

분            130,000 130,000 0

시          2,462,065 2,473,065 △11,000

청소년 국제교류 추진 86,539 97,539 △11,000

301 일반보상금 67,379 78,379 △11,000

10 행사실비보상금 67,379 78,379 △11,000

  AG개최도시 연합 청소년 캠프 사업비 절감                     0             11,000         △11,000

청소년 시설 운영 활성화 4,280,200 4,103,200 177,000

성과지표 1 : 청소년 수련관 이용자 수

당해년도 목표치 : 1,550 천명

국            194,500 0 194,500

광          2,450,000 2,450,000 0

기            171,100 171,100 0

시          1,464,600 1,482,100 △17,500

청소년수련관 개보수 사업(직접) 480,500 286,000 194,500

국            194,500 0 194,500

광            200,000 200,000 0

시             86,000 86,000 0

402 민간자본이전 480,500 286,000 194,500

국            194,500 0 194,500

광            200,000 200,000 0

시             86,000 86,000 0

02 민간대행사업비 480,500 286,000 194,500

  함지골청소년수련관 시설 개보수
              194,500                  0          194,500    경정 194,500,000원

국            194,500 0 194,500

청소년수련관 개보수 사업(지원) 267,500 285,000 △17,500

광            250,000 250,000 0

시             17,500 35,000 △17,500

403 자치단체등자본이전 267,500 285,000 △17,500

광            250,000 250,000 0

시             17,500 35,000 △17,500

01 자치단체자본보조 267,500 285,000 △17,500

  사상구청소년수련관 개보수 사업
              267,500            285,000         △17,500    경정 267,500,000원

광            250,000 250,000 0

시             17,500 35,000 △17,500

청소년 보호서비스 강화 2,483,111 2,493,111 △10,000

성과지표 1 : 청소년 사회안전망 서비스 이용자 수

당해년도 목표치 : 85,100 명
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 보호서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            126,000 126,000 0

기            983,696 994,196 △10,500

시          1,373,415 1,372,915 500

청소년 지원센터 운영지원(직접) 797,000 807,000 △10,000

기            340,250 350,750 △10,500

시            456,750 456,250 500

307 민간이전 797,000 807,000 △10,000

기            340,250 350,750 △10,500

시            456,750 456,250 500

05 민간위탁금 797,000 807,000 △10,000

  청소년 종합지원센터 운영               399,000            399,000                0  경정 399,000,000원

기            179,000 179,500 △500

시            220,000 219,500 500

  지역청소년 지원센터 운영               398,000            408,000         △10,000  경정 398,000,000원

기            161,250 171,250 △10,000

시            236,750 236,750 0

아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원) 48,844,107 48,805,866 38,241

성과목표 : 가정·지역사회 보호아동 건전 성장 지원

국         10,509,751 10,345,083 164,668

분         16,082,419 13,895,000 2,187,419

시         22,251,937 24,565,783 △2,313,846

가정중심 아동복지 서비스 확대 5,855,431 5,817,190 38,241

성과지표 1 : 공동생활가정(그룹홈) 지원 수

당해년도 목표치 : 20 개소

국          1,813,379 1,648,711 164,668

분            565,000 565,000 0

시          3,477,052 3,603,479 △126,427

가정위탁보호사업 1,602,941 1,807,941 △205,000

분            405,000 405,000 0

시          1,197,941 1,402,941 △205,000

308 자치단체등이전 1,602,941 1,807,941 △205,000

분            405,000 405,000 0

시          1,197,941 1,402,941 △205,000

01 자치단체경상보조금 1,602,941 1,807,941 △205,000

  가정위탁 양육지원             1,459,400          1,664,400        △205,000

    ·소년소녀가정, 위탁아동 지원
            1,393,400          1,598,400        △205,000        경정 1,393,400,000원

분            350,000 350,000 0

시          1,043,400 1,248,400 △205,000

입양장려금 지원 224,217 225,000 △783

국            156,952 157,500 △548

시             67,265 67,500 △235

308 자치단체등이전 224,217 225,000 △783

국            156,952 157,500 △548

시             67,265 67,500 △235

01 자치단체경상보조금 224,217 225,000 △783
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 가정중심 아동복지 서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  입양장려금 지원               224,217            225,000            △783  경정 224,217,000원

국            156,952 157,500 △548

시             67,265 67,500 △235

장애아동 입양 양육보조금 지원 185,714 115,020 70,694

국            130,000 80,514 49,486

시             55,714 34,506 21,208

308 자치단체등이전 185,714 115,020 70,694

국            130,000 80,514 49,486

시             55,714 34,506 21,208

01 자치단체경상보조금 185,714 115,020 70,694

  장애아동 입양 양육보조금 지원
              185,714            115,020           70,694    경정 185,714,000원

국            130,000 80,514 49,486

시             55,714 34,506 21,208

입양아동 양육수당 지원 578,359 441,600 136,759

국            404,850 309,120 95,730

시            173,509 132,480 41,029

308 자치단체등이전 578,359 441,600 136,759

국            404,850 309,120 95,730

시            173,509 132,480 41,029

01 자치단체경상보조금 578,359 441,600 136,759

  입양아동 양육수당 지원               578,359            441,600          136,759  경정 578,359,000원

국            404,850 309,120 95,730

시            173,509 132,480 41,029

남아입양아동 양육수당 지원 56,000 48,000 8,000

308 자치단체등이전 56,000 48,000 8,000

01 자치단체경상보조금 56,000 48,000 8,000

  남아 입양아동 양육수당 지원
               56,000             48,000            8,000    경정 56,000,000원

아동발달계좌 지원 1,082,378 1,053,807 28,571

국            757,665 737,665 20,000

시            324,713 316,142 8,571

308 자치단체등이전 1,082,378 1,053,807 28,571

국            757,665 737,665 20,000

시            324,713 316,142 8,571

01 자치단체경상보조금 1,082,378 1,053,807 28,571

  아동발달지원계좌 지원             1,082,378          1,053,807           28,571  경정 1,082,378,000원

국            757,665 737,665 20,000

시            324,713 316,142 8,571

지역사회 아동복지서비스 지원 42,988,676 42,988,676 0

성과지표 1 : 드림스타트 센터 설치 수

당해년도 목표치 : 10 개소

국          8,696,372 8,696,372 0

분         15,517,419 13,330,000 2,187,419

시         18,774,885 20,962,304 △2,187,419
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회 아동복지서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지시설 운영지원 19,778,679 19,778,679 0

분         13,417,419 11,230,000 2,187,419

시          6,361,260 8,548,679 △2,187,419

308 자치단체등이전 19,778,679 19,778,679 0

분         13,417,419 11,230,000 2,187,419

시          6,361,260 8,548,679 △2,187,419

01 자치단체경상보조금 19,778,679 19,778,679 0

  아동시설 운영            19,738,679         19,738,679                0

    ·시설종사자 인건비            15,702,190         15,702,190                0  경정 15,702,190,000원

분         12,417,419 10,230,000 2,187,419

시          3,284,771 5,472,190 △2,187,419
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